
Redagavo: Ramunė Lūžaitė (1998.03.11) 

  

Nutarimas paskelbtas: Žin., 1997, Nr.40-970 

 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

Nr. VIII-647, 98.03.03, Žin., 1998, Nr.24-604 (98.03.10) 

DĖL SEIMO NUTARIMO “DĖL JAUNIMO REIKALŲ KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO” 

PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

NUTARIMAS 

DĖL JAUNIMO IR SPORTO REIKALŲ KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

1997 m. gegužės 6 d. Nr. VIII-213 

Vilnius 

Nutarimo pavadinimas pakeistas: 

Nr. VIII-647, 98.03.03, Žin., 1998, Nr.24-604 (98.03.10) 

 

Lietuvos Respublikos Seimas  n u t a r i a : 

 

1 straipsnis. 

 

Patvirtinti Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos nuostatus 

(pridedami). 

 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. VIII-647, 98.03.03, Žin., 1998, Nr.24-604 (98.03.10) 

 

2 straipsnis. 

 

Nutarimas įsigalioja nuo priėmimo.  

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO PIRMININKO  

PIRMASIS PAVADUOTOJAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

    Lietuvos Respublikos Seimo 

    1997 m. gegužės 6 d.  

      nutarimo Nr.VIII-213 

    priedėlis 

 

 

SEIMO JAUNIMO IR SPORTO REIKALŲ KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

1. Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisija (toliau - komisija) 

įsteigta 1996 m. gruodžio 5 d. Seimo nutarimu Nr.VIII-20. 

2. Komisija sudaroma iš 10 Seimo narių, kurie atstovauja frakcijoms 

pagal proporcingo daugumos ir mažumos atstovavimo principą. 

3. Komisijos pirmininką, pirmininko pavaduotoją ir komisijos narius 

tvirtina Seimas. 



 2 

4. Komisija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

įstatymais, Seimo statutu, šiais nuostatais ir kitais norminiais aktais. 

5. Svarbiausi komisijos uždaviniai yra: 

1) rūpintis jaunimo teisėmis; 

2) rūpintis valstybinės jaunimo politikos koncepcijos įgyvendinimu; 

3) rūpintis valstybinės sporto politikos įgyvendinimu; 

4) skatinti sportininkų meistriškumo ugdymą; 

5) skatinti Lietuvos gyventojų fizinį aktyvumą; 

6) skatinti jaunimo sveikatingumą ir užimtumą. 

6. Komisija, vykdydama jai pavestas užduotis: 

1) nagrinėja jaunimo švietimo, akademinio jaunimo, savivaldybių 

darbo su jaunimu ir socialinius jaunimo klausimus; 

2) rūpinasi kultūrine ir kūrybine jaunimo veikla, tautinių mažumų 

jaunimo integracija į Lietuvos kultūrinį ir visuomeninį gyvenimą, 

šaukiamojo amžiaus jaunimo problemomis ir pilietiškumo ugdymu Lietuvos 

kariuomenėje, kaimo jaunimo problemomis; 

3) palaiko ryšius su kitų šalių parlamentinėmis jaunimo reikalų 

struktūromis, Europos Tarybos Jaunimo direktoratu, Lietuvos ir užsienio 

jaunimo nevalstybinėmis organizacijomis; 

4) atliekant parlamentinę kontrolę, turi teisę išklausyti 

ministerijų ir kitų valstybės institucijų informacijas bei pranešimus, kaip 

vykdomi Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti Seimo priimti aktai; 

5) rūpinasi doroviniu, pilietiniu jaunimo ugdymu; 

6) nagrinėja jaunimo sporto, sveikatingumo, užimtumo klausimus; 

7) nagrinėja prioritetines kūno kultūros ir sporto plėtojimo kryptis 

ir jų finansavimo galimybes; 

8) rūpinasi Lietuvos ir tarptautinių kompleksinių sportinių renginių 

ir programų, kuriose dalyvauja Lietuvos sportininkai, įgyvendinimu; 

9) nagrinėja Lietuvos Respublikos įstatymus bei kitus teisės aktus, 

susijusius su jaunimo ir sporto problemomis. Išnagrinėjusi klausimus ir 

ištyrusi problemas, komisija pateikia pranešimus Seimui arba jo komitetams, 

rengia įstatymų projektus, kuriuos teikia Seimo komitetams ir frakcijoms. 

7. Komisija į posėdžius renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per 

mėnesį komisijos nustatytu laiku. Prireikus gali vykti neeiliniai komisijos 

posėdžiai. Į eilinius ir neeilinius posėdžius komisiją kviečia komisijos 

pirmininkas, o kai šio nėra, - primininko pavaduotojas. 

8. Komisijos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja daugiau kaip 

pusė visų komisijos narių. Komisijos sprendimai priimami posėdyje atviru 

balsavimu paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

sprendimą lemia pirmininko balsas, o kai pirmininko nėra, - pirmininko 

pavaduotojo balsas. 

9. Komisijos posėdžiai yra atviri. Komisijos posėdžiuose patariamojo 

balso teise gali dalyvauti visi Seimo nariai, taip pat gali būti kviečiami 

dalyvauti Vyriausybės, ministerijų, kitų valstybės ir nevalstybinių 

institucijų ar organizacijų atstovai. 

10. Komisijos nariai Seimo nustatyta tvarka turi teisę gauti 

informaciją su jos veikla susijusiais klausimais. 

11. Komisijos posėdžiams medžiagą rengia komisijos konsultantas. 

12. Komisijos posėdžiai protokoluojami. Protokolą pasirašo komisijos 

posėdžio pirmininkas ir komisijos posėdžio sekretorius. 

13. Komisija kasmet pateikia Seimui ataskaitą apie atliktą darbą. 

 

Priedėlio pakeitimai: 

Nr. VIII-647, 98.03.03, Žin., 1998, Nr.24-604 (98.03.10) 

 

 

 


